DECRETO Nº 3.034, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2020.

"NOMEIA O CONSELHO
MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE
INTERESSE SOCIAL - CMHIS E O
CONSELHO GESTOR DO FUNDO
MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE
INTERESSE SOCIAL DE
LUZERNA(SC) E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS"

MOISÉS DIERSMANN, Prefeito de Luzerna(SC), no uso de atribuições que lhe são conferidas
pelo § 5º do art. 20 da Lei Complementar 183 de 20 de fevereiro de 2018,

RESOLVE:

 NOMEAR o CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL -
CMHIS e o CONSELHO GESTOR do FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE
SOCIAL DE LUZERNA(SC), ficando assim constituídos:

I - 04 (quatro) Conselheiros governamentais vinculados ao Poder Público Municipal, das
seguintes áreas:

a) representante da política de habitação

TATIANE CAROLINE SCHNEIDER SCHMITZ - Titular
ÍTALO SCHMITZ EBERT - Suplente
b) representante da política de assistência social

SILVIA MIAZZI - Titular

LEILA RAQUEL KLOTZ - Suplente
c) representante da política de planejamento urbano

JULIANA CORBANI - Titular

ANDRÉ LUIS TOIGO DIESEL - Suplente
d) representante da política de obras públicas

VALDECIR RICHARDI - Titular

Art. 1º

1/2

LeisMunicipais.com.br - Decreto 3034/2020 (http://leismunicipa.is/uqijy) - 11/06/2021 18:28:24

https://leismunicipais.com.br/a/sc/l/luzerna/lei-complementar/2018/18/183/lei-complementar-n-183-2018-institui-o-sistema-municipal-de-habitacao-de-interesse-social-smhis-e-dispoe-sobre-a-politica-municipal-de-habitacao-de-interesse-social-pmhis-o-fundo-municipal-de-habitacao-de-interesse-social-fmhis-o-conselho-municipal-de-habitacao-de-interesse-social-cmhis-e-o-conselho-gestor-do-fmhis
https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/uqijy

DEJAIR TEDESCO - Suplente

II - 02 (dois) Conselheiros não governamentais, dos seguintes segmentos:

a) representante de entidade que atue no desenvolvimento econômico

IVONETE DAL VESCO - Titular

RUTH REITER - Suplente
b) representante de entidades de trabalhadores

MARIA INÊS MOTTA - Titular
DILETO PAGANINI - Suplente

III - 02 (dois) representantes de movimentos populares

IRACEMA LAMB - Titular
WILBERT SPIER - Suplente
OLMAR DIESEL - Titular
NAIR MOTTA - Suplente

 As atividades exercidas pelos membros titulares e suplentes do Conselho não serão
remuneradas em razão de sua relevância social.

 Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Luzerna(SC), 21 de dezembro de 2020.

MOISÉS DIERSMANN
Prefeito de Luzerna

 Download do documento

Art. 2º

Art. 3º

2/2

LeisMunicipais.com.br - Decreto 3034/2020 (http://leismunicipa.is/uqijy) - 11/06/2021 18:28:24

https://leis.s3.amazonaws.com/originais/luzerna-sc/2020/dec-3034-2020-luzerna-sc.doc
https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/uqijy

	DECRETO Nº 3.034, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2020.
	"NOMEIA O CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL - CMHIS E O CONSELHO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL DE LUZERNA(SC) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"